各地区定例会出席者 様

栄区区政推進課長

「GREEN×EXPO ２０２７開催２年前記念イベントの実施」について（情報提供）

１ 情報提供の趣旨

ＧＲＥＥＮ×ＥＸＰＯ ２０２７開催２年前を記念し、本郷台駅前でイベントを実施

することとなりました。
２月の地域振興課の配送ルートで配布いたしますので、地区定例会出席者の方への情

報提供にご協力をお願いします。

２ お願いしたいこと

【区 連 長】ご承知おきください。

【地区連長】２月の地区定例会で情報提供（チラシの配布）をお願いします。

【単位会長】ご承知おきください。

【ホームページ URL】

https://www.city.yokohama.lg.jp/sakae/kurashi/machizukuri_kankyo/midori_eco/GE50

0.html

         担当：栄区区政推進課企画調整係

山口、田島

                     E メール sa-kikaku@city.yokohama.jp

電話 045-894-8161

区連会２月定例会資料
令和７年２月 20 日
区 政 推 進 課

資料Ｎｏ．

２開催

GREEN×EXPO 2027
2 0 2 7 年 国 際 園 芸 博 覧 会

３⽉22⽇ 本郷台駅前広場

⽇時・場所

⼟ 11:00-14:00

詳しくは栄区ホームページへ

記念イベント を開催

問合せ：栄区区政推進課企画調整係 TEL:045-894-8161 FAX:045-894-9127

脱炭素などの新技術を学ぼう!
・横浜発の新技術！ペロブスカイト太陽電池を学ぼう！
・PHEVの電気で炊いたご飯が⾷べれる！
写真を撮ってすぐ完成「こども免許証」も！

リースづくり体験
草花を使ったリースを作ろう！１回⽬：11時〜２回⽬：13時〜
講師：本郷台花う ⽥⿅由美⼦さん
各回１時間、申込多数抽選（当⽇参加枠若⼲名あり）
※⼩学⽣以下の⽅は保護者同伴でお願いします。

事前申込
３/13〆切

タネまきワークショップ
⼦供に⼤⼈気！⼤事に育てて
おうちで綺麗な花を咲かせよう！

⾬天の場合3/23(⽇)に延期

栄区で

※天候などによりイベントの実施内容などが変更・中⽌となる場合があります。変更・中⽌は栄区ホームページでお知らせします。

・新鮮な横浜野菜のマルシェ
・⼩学⽣考案の野菜を使った
料理をキッチンカーで販売

年前
栄区いたち川マスコットタッチーくん

地産地消イベントも同時開催！

横浜野菜を⾷べよう

	01_犯罪発生状況（栄警察署）
	02_防犯連絡所（栄警察署）
	03_１月火災・救急状況（栄消防署）
	04_防火・防災フェア（栄消防署）
	05_共同募金（区社協）
	06_区庁舎駐車場の指定管理者変更（市民局地域施設課）
	07_民生委員 負担軽減活動支援策の取組状況（福祉保健課）
	08_民生委員令和7年度候補者推薦について（福祉保健課）
	09_第5期地域福祉保健計画区民アンケート調査の報告（福祉保健課）
	10_令和７年国勢調査の実施に伴うご協力のお願いについて（総務課）
	11_シンポジウムの開催について（区政推進課）
	12_2年前イベント（区政推進課）
	13_広報紙の配布について（区政推進課）
	14_第２回栄区連合自治会町内会焼きそば大会の報告（区政推進課）
	15_新たな担い手募集に関する広報について（区政推進課）
	16_各地区と区長の意見交換について（区政推進課）
	17_横浜環状道路南線現場視察会について（区政推進課）
	18_ロードレース大会交通規制（地域振興課）
	19_自治会町内会向け補助金（地域振興課）
	20_自治会町内会向けデジタルツール紹介冊子の配付について（地域振興課）
	21_R7配送予定日について（地域振興課）
	22_区連会主催行事（区連会事務局）
	その他_任期満了に伴う次期役員等の選出について（区社協）